PAGE

Республика Адыгея

                                                          Кошехабльский район

Муниципальное образование

«Егерухайское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы муниципального образования

 от 30 мая 2023 года                                  № 7                                   аул Егерухай

О внесении изменений и дополнений в Постановление № 8 от 24.02.2022года                                    « Об утверждении муниципальной программы «По профилактике
правонарушений и обеспечению общественной безопасности  на территории
муниципального образования «Егерухайское сельское поселение» на 2023 год»

В соответствии с  Распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.03.2017г. № 520 «Об утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период   до 2025 года» (ред. от 18.03.2021),   федеральными законами от 23.06. 2016 N 182-ФЗ «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», от 06 октября 2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Внести в Постановление от  24.02.2022 № 8  «Об утверждении муниципальной программы «По профилактике правонарушений и обеспечению общественной    безопасности  на территории муниципального образования «Егерухайское

сельское поселение» на 2023 год»»  следующие изменения:
1.1.Комплекс мероприятий и финансовое обеспечение  реализации программы на 2023 год  по профилактике   правонарушений и обеспечению общественной безопасности               на территории  муниципального образования «Егерухайское сельское поселение»  дополнить следующими мероприятиями:
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Объем средств, тыс. руб.

	Исполнители

	Мероприятия по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних

	1.
	Выявление несовершеннолетних и семей, находящихся в социально опасном положении, и  в трудной жизненной ситуации
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;
руководство образовательных учреждений.

	2.
	Регулярное обследование жилищно-бытовых условий несовершеннолетних с целью выявления обстановки в семье степени выполнения родителями своих обязанностей
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;
руководство образовательных учреждений.

	3.
	Участие в работе комиссии по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних при администрации Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;
руководство образовательных учреждений.

	4.
	Работа в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея с участием работников отдела по социальному сопровождению несовершеннолетних, ПДН с целью принятия мер к родителям и подросткам, замеченным в правонарушениях
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;
руководство образовательных учреждений.

	5.
	Организация и проведение интеллектуально – правовой игры «Подросток и закон» среди учащихся образовательных учреждений
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;
руководство образовательных учреждений

	6.
	Проведение семинара по профилактике безнадзорности и правонарушений в подростковой среде с инспекторами отдела по делам несовершеннолетних
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;
руководство образовательных учреждений

	7.
	Организация и проведение семинаров на базе сельской библиотеки по вопросам профилактики безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних для детей и родителей
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	8.
	Проведение комплекса мероприятий по формированию и повышению правового сознания, правовой культуры, навыков в реализации прав и свобод несовершеннолетних
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	9.
	Публикации по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  на сайте администрации и информационных стендах, по материалам, представляемым прокуратурой Кошехабльского района
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»

	Мероприятия по профилактике наркомании и правонарушений,  связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, стимулированию деятельности, направленной на антинаркотическую пропаганду

	1.
	Формирование списков несовершеннолетних, замеченных в употреблении психотропных и наркотических средств
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	2.
	Регулярное обследование жилищно-бытовых условий несовершеннолетних с целью выявления обстановки в семье, степени выполнения родителями своих обязанностей
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	3.
	Обход территории муниципального образования народными дружинниками на предмет выявления мест концентрации неформальной молодежи с незамедлительным уведомлением о данных фактах прокуратуру и МВД Кошехабльского района .
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»

	4.
	Проведение  мероприятий по выявлению и профилактике девиантного поведения несовершеннолетних (алкоголизм, табакокурение, потребление наркотических средств, психотропных веществ и их аналогов, а также новых потенциально опасных психоактивных веществ, токсикомания, сниффинг, суицидальное поведение, интернет-зависимость, агрессивное и опасное для жизни и здоровья поведение)
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	5.
	Участие в работе антинаркотической комиссии администрации Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»

	6.
	Работа в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Кошехабльского муниципального района Республики Адыгея с участием работников отдела по социальному сопровождению несовершеннолетних, ПДН с целью принятия мер к родителям и подросткам, употребляющим спиртные напитки, психотропные и наркотические средства
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»

	7.
	Организация и проведение семинаров на базе сельской библиотеки по вопросам профилактики наркомании и токсикомании для родителей - "Как уберечь детей от наркотиков", "Жизнь того стоит, чтобы жить!" - для детей
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	8.
	Публикации (на сайте администрации и информационных стендах) по профилактике наркомании и правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств, психотропных веществ, стимулированию деятельности, направленной на антинаркотическую пропаганду по материалам, представляемым прокуратурой
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»

	9.
	Проведение мероприятий распространение санитарно-гигиенических знаний среди несовершеннолетних, их родителей (законных представителей), способствующих формированию ответственного отношения к своему здоровью, снижению факторов риска зависимого поведения
	в течение года

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	Мероприятие «Организация досуга и каникулярного отдыха несовершеннолетних»

	1.
	Организация спортивных, спортивно-оздоровительных мероприятий и иных мероприятий, направленных на профилактику правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, воспитание их правого сознания
	в летний период

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

	2.
	Организация досуга детей и подростков в каникулярное время
	в летний период

	без финансирования
	Администрация МО «Егерухайское сельское поселение»;

руководство образовательных учреждений

2. Настоящее Постановление  обнародовать на информационном стенде в администрации

             поселения  и разместить  на  официальном сайте администрации в сети Интернет  по

             адресу:  егерухай.рф

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования

«Егерухайское сельское поселение»                                                                        Р.К. Брафтов